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AUGLÝSING 
um samning um stofnun Norræns fjármögnunarfélags 

á sviði umhverfisverndar. 

Hinn 1. ágúst 1990 var finnska utanríkisráðuneytinu tilkynnt um staðfestingu Íslands á samningi um 

stofnun Norræns fjármögnunarfélags á sviði umhverfisverndar sem gerður var í Reykjavík 2. mars 1990. 

Tilkynnt verður um gildistöku samningsins síðar. 

Samningurinn er birtur sem fylgiskjal með auglýsingu þessari. 
Þetta er hér með gert almenningi kunnugt. 

Utanríkisráðuneytið, Reykjavík, 22. ágúst 1990. 

Jón Baldvin Hannibalsson. 

Þorsteinn Ingólfsson. 
Fylgiskjal. 

SAMNINGUR 

um stofnun Norræns fjármögnunarfélags á sviði umhverfisverndar. 

Ríkisstjórnir Danmerkur, Finnlands. Íslands, Noregs og Svíþjóðar, sem vilja stuðla að auknum 

fjárfestingum, sem samrýmast norrænum umhvertisverndarhagsmunum í Austur-Evrópu, sem lið í 

norrænu samstarfi á sviði umhverfismála, hafa orðið sammála um eftirfarandi: 

1. gr. 

Norræna fjármögnunarfélagið á sviði umhverfisverndar, hér ettir nefnt félagið. er stofnað í þeim 

tilgangi að stuðla að auknum fjárfestingum, sem samrýmast norrænum umhverfisverndarhagsmunum í 
Austur-Evrópu, með því að fjármagna framkvæmdir fyrirtækja þar. 

2 2. gr. 
Félagið er sjálfstæður lögaðili. 

3. gr. 

Félagið skal rekið í samræmi við þær samþykktir sem fylgja samningi þessum. Samþykktunum má 

breyta með ákvörðun Norrænu ráðherranefndarinnar. 

4. gr. 

Aðilarnir leggja félaginu til stofnfé. Kveðið er á um upphæð stofnfjár, skiptingu þess, greiðslu og 
hækkun á stofnfjárframlagi í 2. gr. samþykkta félagsins. 

5. gr. 

Starfsstöð félagsins skal vera á aðalskrifstofu Norræna fjárfestingarbankans. 

6. gr. 

Félagið skal undanþegið greiðslu- og gjaldeyrishömlum og ráðstöfunum á lánsfjármarkaði sem 

komið gætu í veg fyrir eða torveldað starfsemi þess. 
Eignir og tekjur félagsins skulu undanþegnar skattlagningu. 
Að því er fjármögnunarstarfsemina varðar skal félagið undanþegið stimpilgjöldum og öðrum 

gjöldum til hins opinbera. 

7. gr. 

Norræna ráðherranefndin skal eigi síðar en 1. janúar 1996 taka afstöðu til áframhaldandi starfsemi 
félagsins. 

Ef Norræna ráðherranefndin ákveður að slíta félaginu skal það gert í samræmi við ákvæði í 10. gr. 
samþykkta félagsins.
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8. gr. 
Samningurinn og samþykktirnar, sbr. 3. gr, öðlast gildi 30 dögum eftir þann dag sem allir aðilar hafa 

tilkynnt finnska utanríkisráðuneytinu að þeir hafi samþykkt samninginn. 

Finnska utanríkisráðuneytið tilkynnir öðrum aðilum um móttöku þessara tilkynninga og um það 

hvenær samningurinn tekur gildi. 

9. gr. 
Eftir 1. janúar 1996 getur hver aðili sagt samningnum upp með skriflegri tilkynningu þar að lútandi 

til finnska utanríkisráðuneytisins sem skýrir öðrum aðilum og stjórn félagsins frá móttöku tilkynningar- 

innar og efni hennar. 
Uppsögnin gildir aðeins gagnvart þeim aðila sem hana hefur sent og tekur gildi við lok þess 

reikningsárs sem uppsögnin var send á, að því tilskildu að hún hafi átt sér stað í síðasta lagi fyrir lok 
júnímánaðar, en annars tekur hún gildi við lok næsta reikningsárs. 

Taki Norræna ráðherranefndin ekki ákvörðun um að slíta félaginu, eftir að aðili hefur sent 

uppsögn, skal hún ákveða, áður en uppsögnin tekur gildi, hvernig staðið skuli að uppgjöri félagsins 

gagnvart þeim sem gengur úr því. Við uppgjörið skal ganga tryggilega frá því að sá, sem gengur úr 
félaginu, beri ásamt hinum aðilunum ábyrgð á skuldbindingum sem á því hvíla við úrgöngu hans. 

10. gr. 

Frumriti samningsins skal komið til vörslu hjá finnska utanríkisráðuneytinu sem skal senda staðfest 

afrit hans til hinna aðilanna. 

Þessu til staðfestu hafa undirritaðir fulltrúar, sem til þess hafa fullt umboð, undirritað samning 

þennan. 

Gjört í Reykjavík 2. mars 1990 í einu eintaki á dönsku, finnsku, íslensku, norsku og sænsku og skulu 

allir textar jafngildir. 

SAMÞYKKTIR 
fyrir Norræna fjármögnunarfélagið á sviði umhverfisverndar. 

Ríkisstjórnir Danmerkur, Finnlands, Íslands, Noregs og Svíþjóðar hafa með samningi 2. mars 1990 

ákveðið að stofna Norrænt fjármögnunarfélag á sviði umhverfisverndar. 

Um félagið gilda eftirfarandi samþykktir: 

Markmið 

1. gr. 

Markmið Norræna fjármögnunarfélagsins á sviði umhverfisverndar, hér eftir nefnt félagið, er að 

stuðla að auknum fjárfestingum, sem samrýmast norrænum umhverfisverndarhagsmunum í Austur- 
Evrópu, með því að fjármagna framkvæmdir fyrirtækja þar. 

Heiti félagsins á ensku er Nordic Environment Finance Corporation (NEFCO). 

Stofnfé félagsins 

2. gr. 

Stofnfé félagsins er 36 milljónir sérstakra dráttarréttinda (SDR), og skiptist það sem hér segir: Hluti 
danska ríkisins er 7,8 milljónir SDR, finnska ríkisins 7,4 milljónir SDR, íslenska ríkisins 0,4 milljónir 

SDR, norska ríkisins 7,0 milljónir SDR og sænska ríkisins 13,4 milljónir SDR. 

SDR skulu skilgreind í samræmi við þær reglur um samsetningu sem Alþjóðagjaldeyrissjóðurinn 
ákvað frá og með 1. janúar 1981. Verði breyting á þeim reglum fylgir félagið þeirri ákvörðun sem stjórn 

Norræna fjárfestingarbankans tekur um aðlögun bankans að hinum nýju reglum. 

Félagið fær stofnféð til ráðstöfunar vaxtalaust. 

Stofnféð greiðist félaginu í hlutagréiðslum eftir tilmælum stjórnar félagsins. Fyrsta greiðslan 

greiðist eigi síðar en 1. október 1990.
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Greiðslur fara fram í gjaldeyri viðkomandi lands eða öðrum skiptanlegum gjaldeyri á því gengi sem 
gildir fyrir SDR á greiðsludegi. 

Norræna ráðherranefndin tekur ákvörðun um aukningu stofnfjár að fengnum tillögum stjórnar 
félagsins. Skipting stofnfjáraukningar á milli landanna fer eftir þeirri reiknireglu sem á hverjum tíma 
gildir um skiptingu samnorrænnar fjármögnunar. 

Starfsemi 
3. gr. 

Félagið fjármagnar framkvæmdir fyrirtækja í Austur-Evrópu sem í tengslum við norræn fyrirtæki, 
með sameign, yfirfærslu tækniþekkingar eða með annars konar samvinnu, vinna að verkefnum er 

beinast að gerð mengunarvarnabúnaðar eða að annarri hagnýtingu sem byggist á umhverfisverndar- 

tækni við framleiðslu eða veita þjónustu á sviði umhverfisverndar. 

Félagið getur í þessu skyni gerst hluthafi eða meðeigandi í slíku fyrirtæki, ásamt því að veita slíku 
fyrirtæki lán og ábyrgðir á viðskiptagrundvelli. Heimilt er að veita lán með sérstökum kjörum, þ.e. lán 
sem endurgreiðist og ber vexti í samræmi við þær tekjur sem af framkvæmdinni verða. 

Skilyrði er að verkefni séu tæknilega framkvæmanleg og arðbær. Forgangur skal veittur verkefnum 

sem miklu máli skipta fyrir umhverfisvernd á Norðurlöndum. 
Félagið getur og gert aðrar þær ráðstafanir sem tengjast starfsemi þess. 

4. gr. 

Ráðstöfunarfé félagsins ber að ávaxta tryggilega og vaxtatekjur af því ásamt hagnaði af starfseminni 
skal nota til rekstrar félagsins. Ef stjórn félagsins ákveður er félaginu heimilt að greiða aðildarríkjunum 

arð. 

5. gr. 
Bókhald félagsins skal færa í SDR. Reikningsár félagsins er almanaksárið. 
Ársskýrslu félagsins og ársreikning skal senda Norrænu ráðherranefndinni. 

Stjórn 

6. gr. 
Stjórn félagsins er skipuð fimm mönnum og skipar hvert ríki einn stjórnarmann til allt að sex ára í 

senn. Varamenn skulu skipaðir á sama hátt. 

Stjórnin velur úr sínum hópi formann og varaformann til eins árs í senn. Fulltrúar ríkjanna skiptast á 

um formennsku og varaformennsku í stjórninni. 

Stjórnin er ályktunarfær þegar formaður eða varaformaður og þrír stjórnarmenn eða atkvæðisbærir 

varamenn hið minnsta eru viðstaddir. Hver stjórnarmaður fer með eitt atkvæði en varamaður fer því 

aðeins með atkvæði að aðalmaður sé fjarverandi. Til ákvörðunar þarf atkvæði meirihluta þeirra sem eru 

á fundi. Falli atkvæði jafnt ræður atkvæði formanns. 
Stjórnin kemur saman eftir ákvörðun formanns eða eftir tilmælum minnst tveggja stjórnarmanna 

eða Norræna fjárfestingarbankans. 

Stjórnin setur sér sjálf starfsreglur. 

Norræni fjárfestingarbankinn og skrifstofa Norrænu ráðherranefndarinnar taka þátt í stjórnar- 

fundum án atkvæðisréttar. 

7. gr. 

Stjórnin tekur ákvarðanir í öllum málum, sem varða félagið, en hún getur framselt ákvörðunarvald 

sitt að svo miklu leyti sem hagkvæmt þykir til Norræna fjárfestingarbankans, sem sér um daglegan 

rekstur félagsins í samræmi við reglur sem félagið og bankinn gera samkomulag um. 

8. gr. 

Firma félagsins rita tveir eftirtalinna manna: Stjórnarmenn, varamenn þeirra eða þeir sem stjórnin 

hefur veitt umboð til þess.
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Önnur ákvæði 

9. gr. 

Eftirlitsnefnd skal gæta þess að starfsemi félagsins sé í samræmi við samþykktir þess. Nefndin ber 
ábyrgð á endurskoðun reikninga og skilar árlega endurskoðunarskýrslu til Norrænu ráðherranefndar- 

innar. 
Eftirlitsnefnd er hin sama og Norræna ráðherranefndin og Norðurlandaráð hafa kjörið til að hafa 

eftirlit með starfsemi Norræna fjárfestingarbankans. 

10. gr. 

Norræna ráðherranefndin getur tekið ákvörðun um breytingar á samþykktum félagsins eða viðbót 

við þær. Ráðherranefndin skal í síðasta lagi 1. janúar 1996 taka afstöðu til áframhaldandi starfsemi 

félagsins. 
Ákveði Norræna ráðherranefndin að slíta félaginu útnefnir hún menn til að sjá um slitin. 

Slit félagsins með endurgreiðslu eða annarri ráðstöfun eigna félagsins getur ekki orðið fyrr en 
félagið er laust við skuldbindingar. 

Nr. 27 26. ágúst 1990 

AUGLÝSING 
um gildistöku samnings um gagnkvæma viðurkenningu á niðurstöðum 

prófana og staðfestingum á samræmi. 

Samningur frá 15. Júní 1988 um gagnkvæma viðurkenningu á niðurstöðum prófana og staðfesting- 

um á samræmi og bókun um beitingu samningsins gagnvart furstadæminu Liechtenstein öðlast gildi 1. 

október 1990, sbr. auglýsingu í C-deild Stjórnartíðinda nr. 14/1990 þar sem samningurinn og bókunin 

eru birt. 

Þetta er hér með gert almenningi kunnugt. 

Utanríkisráðuneytið, Reykjavík, 26. ágúst 1990. 

Jón Baldvin Hannibalsson. 

Þorsteinn Ingólfsson. 

Nr. 28 3. október 1990 

AUGLÝSING 
um samning við Cabo Verde um þróunarsamvinnu. 

Í dag var undirritaður í Reykjavík samningur milli Íslands og Cabo Verde um þróunarsamvinnu. 
Samningurinn öðlaðist gildi við undirskrift. 

Samningurinn er birtur sem fylgiskjal með auglýsingu þessari. 

Þetta er hér með gert almenningi kunnugt. 

Utanríkisráðuneytið, Reykjavík, 3. október 1990. 

Jón Baldvin Hannibalsson. 

Þorsteinn Ingólfsson.


